Отдел образования администрации

Викуловского муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВИКУЛОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА  №  2»

ПРИКАЗ

__________________________________________________________________

от 08 февраля  2019 г                                                                               № 22/7- ОД

с. Викулово

Об организации мероприятий в рамках заседания

интеллектуального клуба «Золотой апельсин» (секция «Цифра»)

В соответствии с планом работы методической службы МАОУ

"Викуловская СОШ №  2" на 2018-2019  учебный год, утверждённым приказом от

31.08.2018  № 125/6 - ОД, в целях организации единого методического и

образовательного пространства в образовательной организации

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить план мероприятий в рамках заседания интеллектуального

клуба «Золотой апельсин» (секция «Цифра») в период с 15 по 16 февраля 2019

года (приложение).

 2. Заместителю директора по УВР МАОУ "Викуловская СОШ №  2"

Москвиной О.Н., старшим методистам: Морозовой О.В. (МАОУ "Викуловская

СОШ №  2" - отделение Балаганская школа - детский сад), Чечиковой М.А.

(МАОУ "Викуловская СОШ №  2" - отделение Калининская школа - детский сад),

Харитоновой Л.А. (МАОУ "Викуловская СОШ №  2" - отделение Коточиговская

школа - детский сад), Мякишевой О.Н. (МАОУ "Викуловская СОШ №  2" -

отделение Нововяткинская школа - детский сад), Мотенко В.Н. (МАОУ

"Викуловская СОШ №  2" - отделение Озернинская школа - детский сад),

Федотовой Е.Б.  (МАОУ "Викуловская СОШ №  2" - отделение Чуртанская школа

- детский сад) обеспечить: контроль организации и качества проведения

мероприятий плана.

 3. Педагогам – организаторам: Шамановских Н.В. (МАОУ «Викуловская

СОШ №2» - отделение Балаганская школа - детский сад), Лапп Т.Н. (МАОУ

"Викуловская СОШ №  2" - отделение Калининская школа - детский сад),

Кайдуновой С.Н. (МАОУ "Викуловская СОШ №  2" - отделение Коточиговская

школа - детский сад), Жуковой Н.В. (МАОУ "Викуловская СОШ №  2" -

отделение Нововяткинская школа - детский сад), Шепелевой Н.А. (МАОУ

"Викуловская СОШ №  2" - отделение Озернинская школа - детский сад),

Старцевой О.А. (МАОУ "Викуловская СОШ №  2" - отделение Чуртанская школа

- детский сад) обеспечить событийность мероприятия:

 3.1. оформить школьное пространство с целью информирования участников

образовательных отношений о заседании интеллектуального клуба «Золотой

апельсин» (эмблема, слоган клуба, сроки, формы, целевая аудитория и место

работы тематических площадок);

 2.3. обеспечить информационный и/или фотоотчёт по итогам заседания

интеллектуального клуба на сайтах школ.

 3. Контроль за исполнением приказа возложить на   заместителя директора

по УВР МАОУ "Викуловская СОШ №  2" Москвину О.Н.

Директор школы                                                                                    С.И. Вальтерова

Приложение

к приказу МАОУ «Викуловская СОШ №2»

от 08.02.2019 № 22/7  -ОД

План мероприятий в рамках заседания интеллектуального клуба

«Золотой апельсин», секция «Цифра»

15 - 16 февраля 2019 года

МАОУ «Викуловская СОШ №2»

Тематическая площадка Целевая

аудитория

Время

провед

ения

Место

проведе

ния

Ответствен

ные Название Форма

проведения

15 февраля

«Математическ

ий сундучок»

Игровая

мастерская

обучающиеся

1-4х классов

12:30 кабинет

№14

Новикова

Е.М.

«Математическ

ий бой»

Интеллектуал

ьная игра

обучающиеся

1-х классов

12:30 Рекреац

ия, 1

этаж

Кривых Н.Н.

«Волшебные

фигуры

Математическ

ий КВН

обучающиеся

2-3-х классов

12:30 Кабинет

№ 6

Мелентьева

Н.В.

«Своя игра» Интеллектуал

ьная игра

обучающиеся

2-х классов

12:30 Кабинет

№12

Мехович

Е.Н.

«Геометрическ

ая мозаика»

Творческая

мастерская

обучающиеся

1-4х классов

12:30 Кабинет

№4

Кондыгина

М.В.

«Сосчитай-ка,

угадай-ка»

Викторина обучающиеся

3-4х классов

12:30 Рекреац

ия, 1

этаж

Церцек Н.П.

«Математика в

гостях у

сказки»

КВН обучающиеся

3-4-х классов

12:30 библиот

ека

Малюгина

Н.Г.

«Любознательн

ая»

Интеллектуал

ьная игра
обучающиеся

1-4-х классов

12:30 Актовы

й зал

Клеменко

Л.А.

«Математическ

ая карусель»

Интеллектуал

ьная игра

обучающиеся

2-3-4-х

классов

12:30 Кабинет

№ 13

Анучина

Н.Н.

«Олимпиадное

движение»

Школьная

олимпиада

обучающиеся

1-4-х классов

12:30 Кабинет

№15

Ломтева

О.А.

обучающиеся

10 класса

заочно Гетманова

Л.В.

Шаромов

И.А.

16 февраля

«Робо ТРЕК» выставка -

соревнование

по

робототехник

е

обучающиеся

5-6 классов

11:00 Рекреац

ия,

возле

каб.

№21

Мезенов

А.В.

«Математика- квест  обучающиеся 11:00 Рекреац Кузнецова

гимнастика

ума»

5-6 классов ия,

возле

каб.

№11

В.С.

«Счастливый

случай»

игра -

соревнование

обучающиеся

7-8 классов

11:00 каб. №8 Гетманова

Л.В.

Сенченкова

Н.Н.

Шаромов

И.А.

МАОУ «Викуловская СОШ № 2» -

отделение Балаганская школа – детский сад

Тематическая площадка Целевая

аудитория

Время

провед

ения

Место

проведе

ния

Ответствен

ные Название Форма

проведения

15 февраля

 «Смекай,

считай,

отгадывай»

Викторина  обучающиеся

1,2-х классов

12.30 кабинет

2

Вохмина

А.Э.

Гилева И.Н.

«Веселая

математика»

Викторина обучающиеся

3 класса

13:25 кабинет

6

Касанина

А.Н.

 «Путешествие

в страну

«Математика»»

Игра-

путешествие

обучающиеся

4 класса

13:25 кабинет

1

Белобородов

а С.В.

«Эксперимент

и не только»

Занимательны

е переменки

обучающиеся

6-10 классов

переме

ны

кабинет

4

Доронина

Л.В.

 «Физический

калейдоскоп»

Интеллектуал

ьное

состязание

обучающиеся

7-8 классов

13.25 кабинет

4

Доронина

Л.В.

«Путешествие

в страну

любознательны

х физиков»

Игра-

путешествие

обучающиеся

6-8 классов

14:10 кабинет

4

Доронина

Л.В.

 «Пять с

плюсом»

Квест обучающиеся

5-6 классов

13.25 кабинет

7

Шипачева

Е.А.

«Страна

математики»

Квест обучающиеся

7-8 классов

14:45 кабинет

7

Шипачева

Е.А.

МАОУ «Викуловская СОШ № 2» -

отделение Калининская школа – детский сад

Тематическая площадка Целевая

аудитория

Время

провед

ения

Место

проведе

ния

Ответствен

ные Название Форма

проведения

15 февраля

«Математическ

ий базар»

Интеллектуал

ьные

состязания

обучающиеся

1-4-х классов

12.30 Кабинет

№13

Пузанова

С.А.

Филиппова

З.А.

 «Юный

математик»

Научная

конференция

обучающиеся

5-9-х классов

14:30 Кабинет

№ 4

Неродчикова

С.А.

 «Своя игра» Интеллектуал

ьные

состязания

обучающиеся

10-11-х

классов

14:30 Кабинет

№10

Коровина

С.А.,

Филимонов

А.И.

МАОУ «Викуловская СОШ № 2» -

отделение Коточиговская школа – детский сад

Тематическая площадка Целевая

аудитория

Время

провед

ения

Место

проведе

ния

Ответствен

ные Название Форма

проведения

15 февраля

Математически

й переполох

Квест обучающиеся

1-4-х классов

12:30 Кабинет

№ 15

Квашнина

Т.П.

Осинцева

И.А.

Вилемсон

И.А.

Бузилова

Н.А.

Отдыхаем с

математикой

Игровая

программа

обучающиеся

5-6-х классов

14:30 Кабинет

№ 4

Макаров

А.А.

«Своя игра»  Интеллектуал

ьное

состязание

обучающиеся

7-9-х классов

14:30 Кабинет

№ 8
Лаптева Т.В.

обучающиеся

10-11-х

классов

14:30 Кабинет

№ 3
Мещеряков

И.В.

МАОУ «Викуловская СОШ № 2» -

отделение Нововяткинская школа - детский сад

Тематическая площадка Целевая

аудитория

Время

провед

ения

Место

проведе

ния

Ответствен

ные Название Форма

проведения

15 февраля

«Что? Где?

Когда?

Игра обучающиеся

7-11 классов

на

уроках

инфор

матики

кабинет

информ

атики

Жукова Н.В.

 «В поисках

сокровищ

Цифрограда»

Интеллектуал

ьная игра-

соревнование

обучающиеся

1-4 классов

12:30 фойе 1

этаж

Жукова С.М.

Зайцева О.А.

 «Покорение

форта Байярд»

Квест обучающиеся

5-11 классов

14:15 кабинет

ы

физики,

информ

атики,

Климентьева

Т.П.

Пшеничнико

ва В.И.

Жукова Н.В.

математ

ики

«Пальцевой

счёт»

(умножение на

6,7,8,9)

Мастер-класс

на перемене

обучающиеся

5-11 классов

11:05 фойе  Пшеничнико

ва В.И.

 «Академия

занимательных

наук»

Просмотр

видеоролика

обучающиеся

5-11 классов

12:10 фойе Климентьева

Т.П.

МАОУ «Викуловская СОШ № 2» -

отделение Озернинская школа - детский сад

Тематическая площадка Целевая

аудитория

Время

провед

ения

Место

проведе

ния

Ответствен

ные Название Форма

проведения

15 февраля

Математически

й калейдоскоп

игровая

программа

обучающиеся

2-4 классов

13:30 Кабинет

№ 3

Михиенко

А.А.

«В царстве

смекалки»

Интеллектуал

ьное

состязание

обучающиеся

5-6 классов

15:00 Кабинет

№ 14

Мотенко

В.Н.

«МИФ» Квест  обучающиеся

7-8 классов

15:00 Кабинет

№ 5

Степина

О.К.,

Мещеряков

И.В.

«Озернинские

отроки во

Вселенной»

Интеллектуал

ьная игра

обучающиеся

10 класса

15:00 Кабинет

№18

Лаптева Т.В.

МАОУ «Викуловская СОШ № 2» -

отделение Чуртанская школа - детский сад

Тематическая площадка Целевая

аудитория

Время

провед

ения

Место

проведе

ния

Ответствен

ные Название Форма

проведения

15 февраля

«Час веселой

математики»

Игра обучающиеся

1 класса

13:30 кабинет

№1

Прокопцова

Д.И.

«Математическ

ий

калейдоскоп»

Игра обучающиеся

2 класса

14:00 кабинет

№4

Слепченко

Е.А.

Математически

й КВН

Игра -

соревнование

обучающиеся

3,4 классов

14:00 кабинет

№3

Чупина Н.Л.

«Веселый

математически

й поезд»

Квест обучающиеся

5,6 классов

14:20 кабинет

№22

Басова Н.А.

«Своя игра» Интеллектуал

ьные

состязания

обучающиеся

7,8 классов

14:55 кабинет

№23

Шипачева

Е.А.